РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

от  20.08.2011года

г.Волосово

№ ____
По основной деятельности
О мероприятиях по организации ДО в ОУ
Во исполнение мероприятий ведомственной целевой программы «Развитие системы дистанционного обучения в Ленинградской области – 2010-2012 годы», а также комплекса мер модернизации системы образования Ленинградской области, с целью совершенствования деятельности ОУ по организации дистанционного обучения детей, в том числе детей с ограниченными возможностями здоровья. В целях обеспечения условий для совершенствования организации и использования ДОТ в учебном процессе.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить персональную ответственность на руководителей ОУ за организацию дистанционного обучения и контроля выполнения программ дистанционного обучения учащихся.
2. Руководителям ОУ:

2.1. Провести мониторинг наличия в учреждении нормативных документов по организации ДО.
2.2. Обновить всю нормативную базу по организации дистанционного обучения и использования дистанционных технологий в образовательном процессе в срок до 01.09.2011.
2.3. Сформировать списки учащихся на дистанционное обучение до 01.09.2011.

2.4. Внести в пояснительную записку учебного плана использование дистанционных технологий при изучении отдельных предметов.
2.5. Зарегистрировать учащихся на дистанционные курсы в соответствующие интерактивные формы сбора данных, размещенные по адресу http://zapros.lokos.net в срок до 10.09.2011.
2.6. Сформировать индивидуальные образовательные маршруты с учетом дистанционного изучения отдельных предметов за счет часов школьного компонента базисного учебного плана.
2.7.  Обеспечить свободный доступ обучающихся к ПК с выходом в интернет.
2.8. Назначить помощника тьютора, координирующего работу учащихся в сети Интернет и учителя предметника, курирующего учащихся обучающихся по технологии дистанционного обучения.

14. Контроль за исполнением приказа возложить на инспектора О.В. Кудряшову.

Председатель Комитета образования

Т.В. Фалева

PAGE
1